[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2019г.                                                                  № 06
О внесении изменений в постановление
Администрации Ленинского  сельского

поселения      Починковского      района

Смоленской области от 26.12.2018г. № 62

Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского

поселения Починковского района Смоленской области от 26.12.2018г. № 62 «Газификация сельских населенных пунктов  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

- в паспорте муниципальной программы «Газификация сельских населенных пунктов  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
 - Расходы на строительство систем газоснабжения изложить в следующей редакции:

	год
	                                Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	2018
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2019
	246 943,02
	1 652 618,69
	-
	142 523,17
	-
	2 042 084,88

	2020
	-
	-
	-
	242 553,33
	-
	242 553,33

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации

Ленинского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                       А.И.Изаков
                                                                                                                  Утверждена

                                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                                  Ленинского сельского поселения

                                                                                 Починковского района Смоленской области

                                                                           от 26.12.2018г. № 62 (в редакции постановлений
                                                                                                                           от 14.03.2019 № 06
Раздел 1

                       ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  «Газификация сельских населенных пунктов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

                                             ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа "Газификация сельских населенных пунктов Ленинского сельского поселения Починковского  района Смоленской области  на 2018 - 2020 годы" (далее по тексту - муниципальная программа)

	Основание для разработки программы
	Постановление Администрации Смоленской области от 26.02.2019г. № 75 (субсидии на развитие газификации в сельской местности)

	Заказчик программы:
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Разработчик программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Исполнители программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Основная цель программы
	повышение комфортности проживания населения Ленинского сельского поселения за счет обеспечения возможности использования сетевого природного газа для предоставления коммунальных услуг надлежащего качества

	Основные задачи программы
	Цели:

	Газоснабжение жилой зоны восточной части д. Лучеса Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Задачи:

	Строительство газораспределительных сетей

	Целевые индикаторы
	Целевыми индикаторами являются:

Уровень газификации Ленинского сельского поселения;

Количество газифицированных домовладений (квартир);

Протяженность газораспределительных сетей.

	Сроки и этапы реализации
	2018 - 2020 годы.

Программа  реализуется в один этап

	Объемы и источники финансирования программы
	2018 год реализация мероприятий Программы осуществляется за счет:

Средства федерального бюджета- 0 руб.

Средства областного бюджета – 0  руб.

Средства бюджета поселения –  0

2019 год реализация мероприятий Программы осуществляется за счет:

Средства федерального бюджета- 1 652 618,69  руб.

Средства областного бюджета –   246 943,02  руб.

Средства бюджета поселения – 142 523,17 руб.

2020 год реализация мероприятий Программы осуществляется за счет:

Средства федерального бюджета- 0  руб.

Средства областного бюджета – 0  руб.

Средства бюджета поселения – 242 553,33  руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации  программы и показатели социально- экономической эффективности
	Конечными результатами реализации программы являются:

- повышение уровня газификации населенных пунктов Ленинского сельского поселения;

- увеличение количества газифицированных частных домовладений, расположенных на территории Ленинского сельского поселения;

- повышения комфортности проживания населения в жилых домах сельской местности;

-улучшение экологической обстановки в Ленинском сельском поселении